
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 

COPIA 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero _14_ del ___12 - 04 - 2017 

 

REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DELLA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, 

CONTRIBUTI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E L’ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI ECONOMICI. 

APPROVAZIONE MODELLI DI DOMANDA. 

 

 

L'anno   duemiladiciassette, il giorno dodici  del  mese  di aprile, alle  ore 16: 00  nella  

Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO SINDACO P 

SOTGIA DANIELA ASSESSORE P 

MUSU DONATELLA ASSESSORE A 

GONNELLA SILVIA ASSESSORE P 

 
 

Presenti n.  3  Assenti n. 1 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. W. Enzo Marchetiello, con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

Il SINDACO  MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di presidente, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 



 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l'art. 12 della legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, che testualmente recita : “La concessione 

di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque 

genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 

amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le 

amministrazioni stesse devono attenersi.”; 

VISTA la Delibera di C.C. n. 29 del 09.12.2016 con la quale è stato approvato il “REGOLAMENTO 

COMUNALE PER LA DISCIPLINA DLLA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI 
ED AUSILI FINANZIARI E L'ATTRIBUZIONE I VANTAGGI ECONOMICI”; 

VISTO il d.P.R. 7 aprile 2000, n. 118  recante “Regolamento recante norme per la semplificazione del 

procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica, a norma 

dell'articolo 20, comma 8, della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il d.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PPAA”. 

VISTO il vigente "Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi". 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni autonomie locali;  

 

VISTO il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, recante: "Codice in materia di protezione dei dati personali", e 

successive modificazioni;  

 

VISTA la Delibera n.59/2013 in tema di "Pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati (artt. 26 e 27, d.lgs. n. 

33/2013)" dell'Autorità nazionale anticorruzione per la valutazione e la trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni; 

 

VISTO gli  schemi  delle istanze per le richieste di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l'attribuzione i vantaggi economici  predisposto nel testo che si allega alla presente; 

 
 VISTO lo statuto comunale;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del d-Lgs. n. 267/2000. 

 

Con votazione favorevole di n. 7 consiglieri (Masala, Sotgia, Musu, Gonnella, Loria, Piras, Manai), contrari 

3 (Caria, Verdi, Fresi), astenuti zero. 

 

DELIBERA 

 

 DI APPROVARE, in applicazione delle norme richiamate in narrativa gli  schemi  delle istanze per le 

richieste di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione i vantaggi economici  

predisposto nel testo che si allega alla presente: 

 Modello richiesta contributo associazioni sportive; 

 Modello richiesta liquidazione contributo associazioni sportive; 

 Modello richiesta contributo associazioni culturali 

 Allegato A Rich. liquidazione contributo 

 Allegato B 

 Allegato B2 

 Modello rich. Attribuzione vantaggio economico. 

 

Di dichiarare  immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del decreto 

legislativo n.267 del 18.08.2000 



 

Pag. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 4 

 

 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 Il Responsabile del servizio  

 F.to  Dott.ssa Rosanna Baldinu 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 F.to  ANTONELLO MASALA  

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale  

F.to  MASALA ANTONELLO 
 

F.to Dr. W. Enzo Marchetiello 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero  
del registro degli atti pubblicati  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dr. W. Enzo Marchetiello 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

 F.to Dr. W. Enzo Marchetiello 
 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Monteleone Rocca Doria Il Segretario Comunale 
 Dr. W. Enzo Marchetiello  

  
 

 
 


